REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RTO DE JAI{EIRO

Assutlto: §olícíto Informações da Eryresa Víaçâo

[e ltatisin
loiio *íarcio

Itatiaia, 10 de outubro d"e 2023'

Itatiaia/RJ

ú9h9elâ3
ÉS,1

ro 2

Câ.ma.ra frí.unkiPaf
[o Çereafor

Á Vossa Excelência
Secretária de Administraçao
Praça Mariana Rocha Lelo'.

-',2'
Centro'

CSP, 2'1 .580-000 - Itatlara/ rt\.'

Oficio No240 /2023

e eftcaz.
Solicito que

detalhadas:

o informaçÕes

I

§t

Prezados Senhores'

Eu,VereadorJoãoMarciopresidentedacomissãodeViação
eTransporte,venhopormeiodesteofíciosolicitarinformaçÕes
rerevantes referentes ao repasse do subsidio dos úrtimos 12 meses

pago pela Prefeitura à Viação Penedo ' Tais informaçÕes sã<>

fundamentais para a transparência nas operaçÕes públicas e para

n:râ].ltiroueoserviçoprestadoànossacomunidadesejaeficiente
Yq!s!rv--

a ViaÇão Penedo forneça as seguintes informações

referentes ao repasse do subsidio dos últimos 72

a

o

a

O

meses pago pela Prefeitura à Viação Penedo:

PlanilhasCOmosNúmerosdePassageirosdosúltimos12meses:

Quantítativo diárÍo de passageiros nos últimos 12 meses'

ReIatórios dos Ônibus Ealtantes e Horários:

RazÕesejustificativasparaafaltadeônibusnoshorários
determinados '

AIém disso, gostaria de receber esclarecimentos sobre o nào

cumprimento da Lei MuniciPal no 72Lg, de O? de lunho de 2A22' a

qual é de minha autoria e disPõe sobre a imPlantação de Placas

informativas
informações

itinerários
as medidas

qar:antir o cumPrimento desta lei- '

iJicLrntento e ttr'ilejo ettr tlrtns r ias d* igtral te*r

l{EL't..8lDtJ:

nos pontos de ônibus ' S cito

tomadas Pela Víação Pene para

João bino Silva

dos

sobre

i)âTÂ: : t
I CMI

REPÚBLICA FEDERATWA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câ.mara *l"unkipaf íe ltatiaia

Ça1inete fo'í/erea[or 1oão *Í.arcio

Por favor, encamínhe essas informaçÕes ao meu gabinete no prazo

de 15 dias a partir da data deste oficio. Caso haja alguma

dificuldade ou necessidade de prorrogação do prazo, solicito que

entre em contato com meu gabinete o mais breve possivel para que

possamos discutir e encontrar Llma solução adequada.

Atenciosamente,

iroã,o SILVÀ

Av. dos Expedicionários, 20 tro-Itatíaia/R,:-cgp : 27580-000
TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 206
ve reador j oaomarciocmi Ghotrnai 1 . com

[]r.]cr.rlllcrlti ellviacir-r *tl duas Vias tie igLtai te*r

RF-{'[:lilt]ü: il,fr l-,,\: i i